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Ceļojuma dalībnieki arī pie tiltiem piestiprināja 

aicinājumu iecavniekiem taupīt ūdeni. 

Annija Jakovļeva

3.lpp.

Piebūves skices vizualizācija

L. Bunere, A. Zvirgzda

Šis mācību gads pirmsskolas 
izglītības iestādē «Dartija» 
kā ekoskolai norit ar mērķi 
aplūkot tēmu «Ūdens». Tādēļ 
24. oktobrī norisinājās 
neparasts notikums: vecākās 
un sagatavošanas grupas bērni 
un darbinieki devās interesantā 
ceļojumā - ūdens dzejoļa 
meklējumos.

Bērni ieradās mūzikas zālē, 
kur notika dzejas dienu pasā-
kums, veltīts dzejniekam un rakst-
niekam Jānim Baltvilkam. Kāpēc 
J. Baltvilkam? Tāpēc, ka dzejnieks 
bija dabas draugs un pētnieks. 
Viņš daudz rakstījis par dažādām 
norisēm dabā, dabas saudzēšanu 
un vides mijiedarbību ar cilvē-
ku. Arī mēs «Dartijā» esam dabas 
draugi, par to liecina rudens vējā 
plandošais Zaļais karogs.

Pasākumā J. Baltvilka dzejoļus 
par dabas norisēm rudenī skandē-
ja «Zaķīšu» grupas skolotājas Ruta, 
Anete, Ineta un mūzikas skolotāja 
Austra. Bērni uzmanīgi klausījās 
un dziedāja rudenīgās dziesmas. 
Pēc pasākuma pa ceļa norādēm - 

ūdens pilītēm - mazie dabas drau-
gi nokļuva sporta zālē, kur kopā ar 
sporta skolotāju Svetlanu un vadī-
tājas vietnieci izglītības jomā Aiju 
tika izspēlētas rotaļas, minētas 
mīklas par ūdeni, bet ūdens dzejo-
lis tik un tā netika atrasts. Sporta 
zālē, paslēptus aiz mākonīšiem, 
ūdens dzejolis katrai grupai bija 

atstājis aploksnītē noglabātus uz-
devumus. Nu bija aši jāpošas, lai 
dotos ārā meklēt pazudušo. Visas 
grupiņas devās pārgājienā, sekojot 
kartēs norādītajam maršrutam, uz 
Iecavas upēm saskaitīt tiltus un 
izpildīt uzdevumus katra gājiena 
galamērķī.

Ūdens dzejoļa meklējumos

Ar uzņēmumu SIA «Siltums 
Jums» 18. septembrī ir noslēgts 
līgums par Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas rekonstrukcijas 
pirmo kārtu. Grāfa laukumā 1 
ir uzsākti piebūves celtniecības 
darbi.

Pirmajā kārtā plānots uzbūvēt 
jaunu skolas piebūvi, kur pirmajā 
stāvā atradīsies 11 nodarbību tel-
pas, bet otrā un trešā stāva telpas 
paredzētas skolas administrācijai, 
pirmsskolas izglītības nodarbībām 
un grupu nodarbībām. 

Līdz šī gada beigām iecerēts 

pārnest komunikāciju tīklus, de-
montēt esošo piebūvi un izbūvēt 
pamatus. Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas rekonstrukcijas 
pirmās kārtas izmaksas ir 1 296 
496,43 eiro, to plānots pabeigt līdz 
nākamā gada novembrim. 

Otrajā kārtā veiks vecās ēkas 
rekonstrukciju; tajā ir plānota gan 
izstāžu zāles, gan koncertzāles iz-
veide, bet trešajā (mansarda) stā-
vā iecerēts izveidot multifunkcio-
nālu jaunatnes iniciatīvu centru, 
kurā būs semināru, mācību un 
konsultāciju telpas, kā arī biroja 
telpas jaunatnes organizācijām 
un iniciatīvu grupām. 

Ineta Zvirgzda-Šebina
speciālā pedagoģe

Sāk Mūzikas un mākslas skolas 
rekonstrukciju Grāfa laukumā 1
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Deputātu tribīne : : :

Agra Zaķe
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA») 

Mūsu novadā pēc Izglītības un 
zinātnes ministrijas izstrādātas 
metodoloģijas tika anketēti simts 
13–25 gadus veci jaunieši par 
jaunatnes dzīves kvalitāti. Pētī-
juma nodoms – veidot jaunatnes 
stratēģiju un organizēt konkrētus 
pasākumus, lai uzlabotu jauniešu 
dzīvi novadā.

Jaunieši atklāja savas vēlmes, 
kā arī dažādu iespēju pieejamību. 
Kopumā situācija mūsu nova-
dā būtiski neatšķiras no Latvijas 
rādītājiem. Nodarbinātība, uzņē-
mējdarbība, vides aizsardzība, 
veselība, jaunrade, kultūra, brīv-
prātīgais darbs, sociālā iekļauša-

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

na vērtēta kā laba. Zemāks vērtē-
jums sniegts politikas īstenošanai 
izglītības un apmācību jomā, bet 
viszemākais – iesaistē līdzdalības 
pasākumos un lēmumu pieņem-

šanā valsts līmenī.
40% aptaujāto vēlas būt darba 

devēji un tikai 16% - darba ņē-
mēji. Tāpēc nākotnē jādomā par 
karjeras izglītību un darbavietu 
veidošanu. Izglītības kvalitāte ko-
pumā vērtēta ļoti pozitīvi (82,2%). 
Interešu izglītība un pulciņu pie-
ejamība ir daudzveidīga. Par to 
pozitīvi izsakās 63% jauniešu. 
Zemāks vērtējums ir līdzdalībai 
valsts un pašvaldības līmeņa lē-
mumu pieņemšanā. Tas ir sapro-
tami, jo 13 gadus vecumā jaunie-
tim nav viegli iesaistīties un ietek-
mēt lēmumu pieņemšanu. Zemāk 
vērtēta neformālās izglītības pie-
ejamība. Prezentācijas laikā izglī-
tības speciāliste V. Liekne atzina, 
ka šajā jomā daudz veicamā.

Statistika liecina, ka novadā ir 
ap 2000 jauniešu 13–25 gadu ve-
cumā. Uzskatu, ka 100 jauniešu 
viedoklis nedod ticamu rezultātu. 
Jautājumiem būtu jābūt diferen-
cētiem pēc vecuma. Ko par intere-
šu izglītību un izglītības kvalitāti 
kādā no novada skolām var teikt 
jaunietis, kurš gadiem studē kādā 

augstskolā, bet ir deklarēts mūsu 
novadā? Atbalstāmi, ka veidojam 
jaunatnes politikas stratēģiju, ka 
tās veidošanā iesaistās politiķi, 
jaunieši, domes speciālisti, bet 
kritiski jāvērtē dažādi pētījumi un 
vairāk jāuzticas vietējiem speciā-
listiem.

Novadu dienā Iecavas vidus-
skolā strādāja darba grupa izglī-
tības jautājumos, kurā līdzdarbo-
jos arī es. Pašlaik dažādos līme-
ņos risinās diskusijas ar izglītības 
politikas veidotājiem un lēmumu 
pieņēmējiem par labāku izglītī-
bas kvalitātes nodrošināšanu.  
29. oktobrī piedalījos starptau-
tiskā konferencē, kuras tēma ir 
«Padziļināta izpratne par cienīgu 
darbu pedagogiem». Savā pieredzē 
dalījās kolēģi no Norvēģijas.

Patīkami, ka risinām šo jau-
tājumu, kas svarīgs mūsu sko-
lotājiem, un ne mazāk svarīgi, 
ka godā turam savus kolēģus – 
pensionētos pedagogus, kuri tra-
dicionāli tiksies kultūras namā 
organizētājā pasākumā. Priecīgu 
atkalredzēšanos! 

Beata Logina

Labs sevis pārbaudīšanas veids
15 gadu laikā, kopš laikraksts 
Diena organizē konkursu «Kas 
notiek?», tajā piedalījušies 
vairāk nekā 360 000 devīto 
klašu skolēnu visā Latvijā. 
Šogad mūsdienu zināšanu 
pārbaude noritēja  
24. oktobrī interneta televīzijas 
Lattelecom.tv tiešraidē un 
atbildes uz grupas «Musiqq» 
uzdotajiem 35 jautājumiem 
meklēja arī Iecavas novada 
izglītības iestāžu devītklasnieki.

«Lielākā daļa jautājumu likās 
viegli, grūtākie bija no politikas,» 
atzina Iecavas internātpamatskolas 
9.c klases skolnieks Andis Uga Las-
manis. Pēc konkursa, kas ilga vie-
nu stundu, klases puiši sprieda, kā 
kuram veicies atbilžu rakstīšanā. 
Dažam kāda ailīte palikusi tukša, 
jo nav bijusi pārliecība par parei-
zo atbildi. Vairāki skolēni teica, ka 
vaicāto informāciju savulaik pama-
nījuši reklāmas rullīšos, bet precīzi 
nosaukumi nav palikuši prātā. Tā, 
piemēram, Raivis Rožens sacīja par 
35. jautājumu, kurā bija jānosauc 
Latvijas uzņēmēju radīts lidapa-
rāts, kas ļauj ērti filmēt sportistus. 
Tieši pēdējais jautājums visgrūtā-
kais šķitis arī Matīsam Skangalim.

«Būs labi,» uz ātru roku pār-
šķirstot skolēnu aizpildītās veid-
lapas, noteica klases audzinātāja 
Dale Oškalne. Skolotāja ne tikai se-
koja līdzi jauniešu dalībai konkur-

sā, bet arī pārbaudīja savas zināša-
nas un bija spiesta atzīt, ka pašai 
vislielākās grūtības sagādā tehnis-
kie jautājumi. «Nepratu pareizi no-
saukt pat selfiju,» neslēpj pedagoģe. 
Gatavojoties konkursam, klases 
audzināšanas stundās skolēni sa-
dalīti četrās tematiskās grupās (iz-
glītība, kultūra, sports, politika) un 
katra grupa pārējiem prezentējusi 
savas tēmas aktualitātes. Tiem, kas 
mīt internātā, noteikts ikdienas ob-
ligātajās nodarbēs iekļaut viena te-
levīzijas ziņu izlaiduma skatīšanos. 
Tomēr mūsdienu jaunieši visvairāk 
informācijas gūst internetā - in-
ternātpamatskolas devītklasnieku  

iecienītākie portāli esot TVNET, 
Apollo, draugiem.lv un YouTube 
vietne, šādus tādus jaunumus sko-
lēni pamanot arī E-klasē.

Iecavas vidusskolā, kā jau  
ierasts, atsaucība bija liela - zi-
nāšanu pārbaudē piedalījās trīs  
9. klases, kopā vairāk nekā pus-
simts skolēnu. Skolotāja Solvita 
Dārziņa, kas sekoja konkursa gai-
tai, norāda uz tehniskiem traucēju-
miem, interneta tiešraide nav bijusi 
tik kvalitatīva, kā gribētos. Varbūt 
tāpēc šķitis, ka būtu vieglāk kon-
centrēties atbilžu meklēšanai, ja 
jautājumus saņemtu rakstveidā, 
kā tas bijis iepriekšējos gados. Vi-

ņasprāt, tagad katram jautājumam 
atvēlētā pusotra minūte bijusi par 
ilgu, pietiktu ar minūti. «Kopumā 
bērniem patika, viņi jutās komfor-
tabli un pārliecināti par savām at-
bildēm, un tas rāda, ka nākotne ir 
cerīga,» skolotāja secināja pēc tam, 
kad nākamajā stundā bija kopīgi 
pārrunājuši visus jautājumus un 
atbildes.

Uz tehniskām problēmām, ko, 
iespējams, radījusi tīkla pārslodze 
konkursa laikā, norādīja arī Dzimt-
misas pamatskolas pedagoģe Iveta 
Salgrāve: «Lattelecom tādu tiešrai-
di nodrošināja pirmo reizi. Brīžiem 
bilde raustījās, brīžiem uzķērās, 
kas, protams, apgrūtināja uztveri. 
Bet, objektīvi vērtējot, visiem bija 
dots vienāds laiks, un katram jau 
plašākas zināšanas ir savā jomā.» 
Dzimtmisas devītie pirms tam bija 
mudināti vairāk sekot līdzi dažā-
dām aktualitātēm, bet kopā nekā 
īpaši konkursam nav gatavojušies. 
«Vidusmēra cilvēks zina kaut ko no 
visa, arī pieaugušie ne visus uzdo-
tos jautājumus varētu atbildēt. Tas 
prasa ļoti lielu interesi. No devīta-
jiem reti kurš ir tik vispārīgi izglī-
tots,» uzskata Iveta Salgrāve.

Konkursa rezultāti būs zināmi 
7. novembrī. Tad arī uzzināsim, 
vai kāda no Iecavas novada skolu  
9. klasēm būs kļuvusi par erudītā-
ko klasi Zemgalē un kopā ar citu 
reģionu uzvarētājiem 14. novembrī 
svinēs pārsteigumiem bagātu dienu 
Rīgā. 

Atbildes uz konkursa «Kas notiek?»  
jautājumiem meklē Iecavas  

internātpmataskolas 9.c klase.  
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Deputātu sēdes un apmeklētāju 
pieņemšanas laiks novembrī
Pirmdien, 3. novembrī,
plkst. 8-12 (katru pirmdienu) pieņem izpilddirektors  
M. Veinbergs
plkst. 14-18 (katru pirmdienu) pieņem domes  
priekšsēdētājs J. Pelsis
Otrdien, 4. novembrī,
plkst. 8.00 Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēde
plkst. 10-12 pieņem deputāts V. Gailums
Pirmdien, 10. novembrī,
plkst. 10-12 pieņem arhitekte D. Putna 
plkst. 16-17 pieņem Attīstības komitejas  
priekšsēdētājs A. Mačeks
plkst. 18-19 pieņem deputāti A. Avots, E. Circenis, A. Vītola   
un A. Grundmanis
Otrdien, 11. novembrī,
plkst. 8.30 domes sēde
plkst. 14.00 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde
Trešdien, 12. novembrī,
plkst. 10-12 pieņem deputāts S. Pašukovs
Ceturtdien, 13. novembrī,
plkst. 12-13 pieņem deputāts J. Siugalis
plkst. 14.00 Dzīvokļu un īres komisijas sēde
plkst. 16-17 pieņem Izglītības, kultūras un sporta komitejas  
priekšsēdētājs J. Krievs
Trešdien, 19. novembrī,
plkst. 14-15 pieņem deputāti G. Arājs un P. Bite
plkst. 15.00 Attīstības komitejas sēde
Otrdien, 25. novembrī,  
plkst. 8.00 Finanšu komitejas sēde
plkst. 13-14 pieņem deputāts J. Ludriķis
plkst. 15-17 pieņem Veselības un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētāja A. Zaķe
Ceturtdien, 27. novembrī,
plkst. 15.00 Administratīvās komisijas sēde

Novada domē 

Annija Jakovļeva 
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Par papildu līdzekļiem 
dzīvnieku patversmei 
«Mežavairogi»

Finanšu komiteja 28. oktob-
ra sēdē atbalstīja Sabiedriskās 
kārtības dienesta inspektora  
I. Stepančenko ieteikumu pie-
šķirt papildu finansējumu  
500 eiro apmērā. Jau vēstīts, ka 
klaiņojošo dzīvnieku problēmu ri-
sināšanā dienests sadarbojas ar 
patversmi «Mežavairogi». Līdzekļi 
nepieciešami dzīvnieku patvers-
mes pakalpojumu apmaksai, jo 
šim mērķim budžetā paredzētie 
līdzekļi – 2000 eiro – ir jau iztērē-
ti, informē I. Stepančenko. Šī gada 
laikā ir bijuši vairāki «Mežavairo-
gu» klaiņojošo dzīvnieku ķerša-
nas reidi, tomēr klaiņojošo suņu 
skaits ir palielinājies.

Par eksperimentāliem reisiem 
maršrutā «Iecava–Rīga» 
un «Rīga-Iecava»

Pašvaldībā ir vērsušies 29  
Iecavas novada iedzīvotāji ar lū-
gumu veikt neatliekamus pasā-
kumus un atrisināt jautājumu 
par pasažieru nokļūšanu Rīgā 
un atpakaļ, jo pašreizējie sabied-
riskā transporta pakalpojumi 
ir nekvalitatīvi, sēdvietu skaits  
autobusos ir nepietiekams un 
cilvēkiem jāstāv kājās vai jāgai-
da nākamais autobuss. 20. ok- 
tobrī ir saņemta SIA «Blands» 
vēstule ar lūgumu veikt pasā-
kumus, lai organizētu eksperi-
mentālus regulāros autobusu 
pārvadājumus Iecavas novada 
iedzīvotājiem. Uzņēmums veic 
neregulāro pārvadājumu pakal-
pojumu sniegšanu ar autobu-
siem, pamatojoties uz pasūtītāja 
un pārvadātāja noslēgtu līgu-

Pa ceļam bērniem bija jāizdala 
garāmgājējiem ūdens pilītes for-
mas skrejlapiņas ar uzsaukumu 
rūpēties par ūdens taupību. Arī 
pie katra tilta tika piestiprināts 
šāds aicinājums. Tas ir sākums 
zibakcijai Globālās rīcības dienas 
ietvaros, kas norisināsies 5. no-

vembrī, kad mazie dabas draugi 
dosies meklēt ūdens dzejoli, ap-
ciemojot dažādas Iecavas iestādes 
un aicinot visus iedzīvotājus aktīvi 
iesaistīties rūpēs par tīru vidi un 
ūdeni.

Paldies pirmsskolas skolotā-
jām un skolotāju palīgiem par pie-
dalīšanos un atbalstu ūdens dze-
joļa meklēšanā!  

Ūdens 
dzejoļa 
meklējumos

1.lpp.

...To neviens nezin,
To neviens nevar pasacīt,

Kuros ūdeņos peldēs
Ūdeņu dzejolis rīt.  

(J. Baltvilks)

mu. Komiteja nolēma vērsties 
ar lūgumu par eksperimentālu 
regulāro transporta pakalpoju-
mu reisa izveidi maršrutā «Ieca-
va-Rīga» un «Rīga – Iecava», ko 
veiktu SIA «Blands», Zemgales 
plānošanas reģionā un valsts 
SIA «Autotransporta direkcija».
Par domes 
stipendiju 

Deputāti atbalstīja Aigas 
Kopeikas iesniegumu ar lūgu-
mu piešķirt Iecavas novada do-
mes stipendiju studiju laikā.   
A. Kopeika 2014. gadā ir iegu-
vusi ārsta grādu un ir reģis-
trēta Ārstniecības personu un 
ārstniecības atbalsta personu 
reģistrā. No šī gada 1. oktobra 
Rīgas Stradiņu Universitātē viņa 
ir uzsākusi rezidentūras studi-
jas medicīnā, lai iegūtu ģimenes 
ārsta specialitāti, un ir izteiku-
si gatavību strādāt pašvaldības 
aģentūrā «Iecavas Veselības 
centrs». Iecavas novada domes 
stipendiju nolikums, kurš ap-
stiprināts 2008. gada 15. jan-
vārī, nosaka - stipendija tiek 
izmaksāta ar nosacījumu, ka 
studējošais stāsies darba attie-

cībās ar pašvaldību vai tās no-
teikto darba devēju studiju laikā 
vai pēc to beigšanas. Komiteja 
nolēma ieteikt domei piešķirt  
A. Kopeikai stipendiju, kura sa-
skaņā ar nolikumu, ir valstī no-
teiktās minimālās algas apmērā.
Par naudas balvu 
piešķiršanu

Komiteja izskatīja domes 
priekšsēdētāja J. Pelša iesnie-
gumu ar aicinājumu piešķirt 
domes naudas balvu Sarmītei 
Avotai un Vandai Korbei. Abas 
šīs personas pašvaldības apbal-
vojumam izvirzīja sabiedrība. 
14. oktobra domes sēdē depu-
tāti nolēma goda nosaukumu 
«Iecavas Gada cilvēks» piešķirt 
Lindai un Kristapam Arājiem, 
Mārim Ozoliņam un Antrai Pā-
rumai, bet S. Avotai un V. Kor-
bei – Goda rakstu.  Ņemot vērā 
ieguldījumu, ko abas kundzes 
veikušas sabiedrības labā, ko-
miteja nolēma ieteikt domei pie-
šķirt arī viņām naudas balvu - 
150 eiro apmērā katrai. 

Tika izskatīti arī citi jautāju-
mi, kuros gala lēmums jāpieņem 
domei.  
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Beata Logina

23. oktobra pēcpusdienā 
Iecavas novada domē tika 
prezentēti pētījumu «Jaunatnes 
politikas īstenošanas indeksa 
noteikšana Iecavas novadā» 
un «Pilsētas statusa ietekme 
uz Iecavas novadu» rezultāti. 
Seminārā piedalījās ap 20 in-
teresentu, tostarp deputāti, 
pašvaldības, jauniešu 
organizāciju pārstāvji un citi 
novada iedzīvotāji.

Jaunatnes politikas indek-
sa pētījuma rezultātus prezentē-
ja D. Lūse, pētījumu aģentūras  
SIA «FACTUM» pārstāve. Indekss 
ir skaitliski izteikts, matemātisks 
rādītājs, kurš visaptveroši atbild 
uz jautājumu: «Kā jaunieši novēr-
tē savas iegūtās prasmes, vēlmes 
un dažādu iespēju pieejamību, 
sagatavojoties patstāvīgai un kva-
litatīvai dzīvei sabiedrībā?». Lai 
rastu atbildi uz šo jautājumu, tika 
izdalītas vairākas kategorijas jeb 
dimensijas: izglītība un apmācī-
ba, līdzdalība, brīvprātīgais darbs, 
jaunrade un kultūra, nodarbinātī-
ba un uzņēmējdarbība, veselības 
aizsardzība un labklājība, sociālā 
iekļaušana, jaunatne un pasau-
le. Kā liecina rezultāti, situācija 
Iecavā stipri neatšķiras no kopē-
jās situācijas valstī – indeksa ko-
pējais rādītājs Iecavas jauniešu 
vidū ir 49 punkti no 100, Latvi-
jā tas ir 51 punkts. Tas norāda, 
ka Iecavas novada jaunieši savas  
iegūtās prasmes, vēlmes un dažā-
du iespēju pieejamību, sagatavo-
joties patstāvīgai un kvalitatīvai 
dzīvei sabiedrībā, vērtē līdzīgi kā 
Latvijā kopumā. Iecavas novada 
jaunatnes politikas indekss, tāpat 
kā Latvijas indekss, ir vērtējams 
kā vidējs, informē D. Lūse.

Apskatot rezultātus un seci-
nājumus, prezentācijas apmek-
lētājiem radās šaubas par to 
atbilstību realitātei, piemēram, 
kategorija «Izglītība un apmācī-
bas» ir novērtēta zemāk kā citas 
kategorijas, taču Iecavas jaunie-
šiem ir ļoti plašas iespējas, kā sevi 
apliecināt, piedaloties komandu 
sporta, muzicēšanas, dejošanas, 
kā arī dažādās citās tematisko 
grupu aktivitātēs. Deputāti vidū 
radās jautājums, vai 100 respon-
denti šajā gadījumā ir pietiekams 
skaits, lai interpretētu rezultātus, 
kā arī kritika tika veltīta pašai pē-
tījuma metodoloģijai. 

Kopīgas diskusijas laikā semi-
nāra dalībnieki secināja, ka pētī-
juma rezultāti sniedz priekšstatu 
par jomām, kuras nākotnē ir jā-
cenšas pastiprināti attīstīt. 

Projekts tika atbalstīts Izglī-
tības un zinātnes ministrijas un 
Jaunatnes Starptautisko prog-
rammu aģentūras rīkotajā pro-
jektu konkursā. Projekts īste-
nots Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2014. gadam valsts 
budžeta finansējuma ietvaros. 
Pētījums apskatāms pašvaldības 
interneta vietnes www.iecava.lv 
sadaļā Pašvaldība > Pētījumi.

G. Pāvils, SIA «NK konsultāciju 

birojs» pārstāvis, klātesošos infor-
mēja par pilsētas statusa ietekmi 
uz Iecavas attīstību. Tika stāstīts 
par iemesliem, kāpēc Iecavai vaja-
dzētu kļūt par pilsētu. Tā ir iespēja 
ilgtermiņā saglabāt administratīvā 
centra funkcijas, piesaistīt inves-
tīcijas, celt iedzīvotāju pašapziņu 
un veicināt atpazīstamību. Darba 
ietvaros tika veikta pakalpoju-
mu centra analīze. Tika apzināts  
Iecavā, Baldonē, Lielvārdē un 
Vangažos pieejamais pakalpoju-
mu klāsts. No apskatītajām apdzī-
votajām vietām tikai Iecavai nav 
pilsētas statusa, tieši Iecavā ir pie-
ejams visplašākais pakalpojumu 
klāsts, turklāt novadā atrodas vai-
rāki nozīmīgi uzņēmumi. Kā viena 
no stiprajām pusēm ir identificēta 
urbāna rakstura apbūve. Uz jau-
tājumu, kādi būtu galvenie apgrū-
tinājumi, mainot statusu, pārstā-
vis norādīja, ka būs nepieciešams 
mainīt adreses gan Iecavā, gan 
pārējā novadā, nepieciešams pa-
pildināt teritorijas plānojumu un 
var pieaugt nekustamā īpašuma 
nodokļa likme. G. Pāvils norāda, 
ka nemainīsies finanšu resursu 
pieejamība: «Pilsētas statusa iegū-
šana nemainīs piekļuvi ES fondu 
finansējumam 2014.-2020. gada 
plānošanas periodā - šajā periodā 

ES finansējums tiks koncentrēts 
deviņās republikas pilsētās – na-
cionālas nozīmes attīstības cen-
tros un 21 reģionālajā centrā – bi-
jušajos rajonu centros. Neatkarīgi 
no pilsētas vai ciema statusa Ieca-
va šajā sarakstā neietilpst.» 

Aicināti izteikt viedokli, klāt-
esošie stāstīja, ka pašlaik Iecavu 
jau uzskata par pilsētu, lai gan 
šāda statusa vēl nav, taču pētī-
jumā minētie argumenti – atpa-
zīstamības veicināšana, pašap-
ziņas celšana – nav pietiekami 
pārliecinoši. Būtu nepieciešama 
detalizētāka informācija, plusi un 
mīnusi, lai spētu kārtīgi izvērtēt 
šo jautājumu, sacīja dalībnieki. 
Šim uzskatam piekrīt arī domes 
priekšsēdētājs J. Pelsis: «Lai jeb-
kurš novada iedzīvotājs varētu iz-
darīt savu izvēli par labu pilsētai 
vai arī palikt pašreizējajā statusā, 
mums katram ir jābūt skaidrībai 
par ieguvumiem un zaudējumiem, 
ko nesīs statusa maiņa.» Ņemot 
vērā šos ieteikumus, pētījums 
tiks papildināts ar informāciju par  
ieguvumiem un zaudējumiem, 
esot novada statusā un pilsētas 
statusā.

Tiklīdz pētījums būs pabeigts, 
tas tiks ievietots mājaslapas sada-
ļā Pašvaldība > Pētījumi. 

no skolas albuma

Annija Jakovļeva

Vērtē pētījumu rezultātus

Par mums raksta : : :

27. oktobra laikrakstā 
«Latvijas Avīze» publicēts 
Indras Lazdiņas un Daces 
Skreijas raksts «Siltumu 
jāmācās taupīt». 

Publikācijā, izvērtējot Sabied-
risko pakalpojumu regulēšanas 
komisijas apstiprinātos siltum- 
apgādes gala tarifus lietotājiem, 
kurus sniedz 62 siltumapgādes 
komersanti dažādās Latvijas ap-
dzīvotās vietās, secināts, ka paš-

valdībās, kurās kā kurināmo iz-
manto dabasgāzi, siltuma tarifs 
ir augstāks nekā pašvaldībās, 
kurās izmanto biomasu, šķeldu. 
Ne mazāk svarīgi, vai attiecīgajā 
pašvaldībā ir veikti ieguldījumi 
siltumapgādes sistēmas uzlabo-
šanā, piemēram, investīcijas sil-
tumtīklos, lai mazinātu siltuma 
zudumus.

Salīdzinošajā tabulā SIA «Ieca- 
vas siltums» ar oktobra tarifu 

55,35 EUR/MWh atrodas 46. vie-
tā. Salīdzinājumam der pieminēt, 
ka dārgākais siltums ir Lēdmanē 
un Lielvārdē (77,73 un 70,30 eiro 
par MWh), bet lētākais - Viesītē 
(40,72 eiro par MWh).

Rakstā vērsta uzmanība uz to, 
ka Latvijā tarifi varētu pieaugt, 
jo nesen noteikts ierobežojums 
koģenerācijas atbalstam, bet  
2017. gadā daudzām koģenerāci-
jas stacijām beigsies atbalsts OIK 

(obligātā iepirkumu komponente) 
ietvaros. Siltumapgādes uzņē-
mumiem ir svarīgi, lai iedzīvotāji 
spētu rēķinus samaksāt, un tie 
ir vienisprātis, ka sadārdzināt 
pakalpojumus iedzīvotājiem ne-
drīkst, jo Latvija jau ir pārkāpusi 
enerģētiskās nabadzības robežu, 
kad vairāk nekā 10% mājsaim-
niecības izdevumu tiek novirzīti 
enerģijas maksājumiem.

A. Kļaveniece



5. 2014. gada 31. oktobrī

Ineta Bramane 
domes projektu vadītāja 

Anta Kļaveniece

Uzlabos komunālo pakalpojumu kvalitāti

Iecavas novada dome ir viens 
no 16 partneriem projektā 
«Informācijas un komunikāciju 
tehnoloģiju izmantošana 
komunālo pakalpojumu 
kvalitātes uzlabošanai». 
Projekts no 2014. gada  
1. marta līdz 2015. gada 
28. februārim tiek īstenots 
Latvijas–Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programmā  
2007.-2013. gadam.

Projekta ietvaros tiks uzstā-
dīts attālinātās skaitītāju datu 
nolasīšanas aprīkojums sabied-
riskajās un daudzdzīvokļu ēkās, 
kuras ir SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» (DzKS) un SIA «Ieca-
vas siltums» apkalpes zonā. 

«Pašlaik ir diezgan liela problē-
ma noteikt reālos ūdens zudumus 
sistēmā,» atzīst DzKS valdes lo-
ceklis un projekta asistents Jānis 
Feldmanis, «jo liela daļa zudumu 
rodas tādēļ, ka ūdens skaitītāju 
rādījumi tiek nolasīti dažādā laikā 
un parādās starpība ūdens rādī-
jumu nolasījumos, kas tiek trak-
tēti kā zudumi. Projekta rezultātā  

ierīkotā sistēma ļaus ne tikai 
vienlaicīgi nolasīt visus ūdensie-
vades skaitītāju rādījumus, bet 
arī veikt ūdens patēriņa ikdie-
nas kontroli un monitoringu, kā 
arī operatīvi konstatēt avārijas 
ūdensapgādes sistēmā. 

Projekta ietvaros arī vienas 
daudzdzīvokļu ēkas dzīvokļos 
tiks ierīkots nepieciešamais aprī-
kojums, lai konstatētu reālo star-
pību starp ēkas kopējā ūdensie-
vades skaitītāja rādījumiem un 
individuāli dzīvokļos patērēto 
ūdens apjomu. Projekta dotās ie-
spējas ir sākums procesam, kurā 
plānojam pilnīgi visas ēkas un 
dzīvokļus nodrošināt ar attiecīgo 
aprīkojumu, lai tās iekļautu ko-
pējā sistēmā, un tas ir darbs, ko 
plānojam īstenot tuvākajā nākot-
nē.»

Arī SIA «Iecavas siltums» pār-
stāvji ir priecīgi par iespēju pie-
dalīties projektā un aprīkot sil-
tummezglus ar attālinātās datu 
nolasīšanas ierīcēm. «Pateicoties 
projektam, būs iespēja regulāri 
iegūt kvalitatīvus fiksētus datus 
no visiem ēku kopējiem siltuma 
skaitītājiem vienlaicīgi, bez laika 
nobīdēm, tādējādi redzot reālos 
siltuma zudumus trasēs, attāli-

Ja būvniecības darbi ritēs pēc 
plāna, jau maijā iecavniekiem 
durvis vērs skaists un 
moderns veikals,» intervijā 
laikrakstam teic viens no 
mazumtirdzniecības veikalu 
tīkla «top!» partneriem, 
uzņēmuma SIA «Mārksmens» 
valdes priekšsēdētājs Māris 
Broks.

Pašlaik būvniecības darbi rit 
pēc grafika, un tie, kas brauc 
vai staigā garām veikala būvnie-
cības laukumam Edvarta Virzas 
un Dzirnavu ielas stūrī, būs no-
vērojuši, ka situācija tajā mainās 
teju ik dienas. Līdz šim izbūvētas 
apakšzemes komunikācijas – ka-
nalizācija, ūdensvads un elek-
trības pievadi, pašlaik rit metāla 
konstrukciju montāža, bet līdz 
ziemas atnākšanai plānots pa-
beigt arī fasādes paneļu un jumta 
montāžu. 

Ziemas mēnešos plānoti ne-
daudz vairāk kā 1200 kvadrāt-
metru lielās ēkas iekšdarbi. Uz-
sākt būvniecību ātrāk kavējuši 
projektēšanas darbi. Tie ieilguši, 
jo nācies pārprojektēt vienu no

veikala  
iebrauk-
tuvēm un 
atrast citu 
vietu elek-
trības sada-
les ska-
pim, kas 
šai iecerei 
traucējis. 
Veikala ēka 
ir novieto-
ta paralēli 
Baldones 
ielai būv-
laukuma 
dziļumā, 
tuvāk abu 
ielu stūrim 
būs plašs 
automašī-
nu stāv-
laukums 
50–60
braucamrīkiem. Satiksmes ērtī-
bai pie veikala tiks izbūvētas di-
vas iebrauktuves/izbrauktuves – 
viena no Baldones ielas, bet otra 
no Dzirnavu ielas.

Lielveikala izveidē Iecavā SIA 
«Mārksmens» investēs vairāk 
nekā vienu miljonu eiro. Līdz ar 
jaunā tirdzniecības centra atklā-

Līdz ziemai jaunajam veikalam jābūt zem jumta

nāti veikt siltummezglu vadību, 
operatīvi saņemt informāciju 
par siltumapgādes inženiertīk-
lu bojājumiem, kas ļaus tos at-
klāt un novērst iespējami īsākā 
laikā,» stāsta kapitālsabiedrības 
vadītājs Juris Drizļionoks.  Arī  
SIA «Iecavas siltums» neapstāsies 
pie sasniegtā, bet tuvākajā nākot-
nē plāno ar šādām ierīcēm aprī-
kot arī gāzes skaitītājus, kas, sa-
vukārt, ļaus plānot un optimizēt 
energoefektīvu siltumenerģijas 
ražošanu un pārvadi. 

Attālinātā nolasīšanas sistē-
ma, izmantojot GSM datu pārrai-
di, dod iespēju attālināti nolasīt 
un pārraidīt ūdens un siltuma 
skaitītāju datus, kā arī veikt sil-
tummezglu attālinātu vadību, 
sniedzot vairākas priekšrocības 
bez speciālistu minētajām: 

• iegūt datorizētus precīzus 
mērījumu rezultātus arī elektro-
apgādes traucējumu un avāriju 
gadījumos;

• izveidotajai sistēmai nākot-
nē pievienot attālinātās uzskai-
tes aprīkojumu arī individuāla-
jiem ūdens patēriņa skaitītājiem 
ūdens zudumu apjoma kontroles 
un samazināšanas nolūkos.

Pašlaik ir izsludināts iepir-

kums, kura rezultāti būs zināmi 
novembra sākumā, un tad līdz 
nākamā gada janvāra beigām tiks 
uzstādīts viss aprīkojums.

Kopumā projektā bez attālinā-
tās datu nolasīšanas aprīkojuma, 
kas ir projekta galvenā un būtis-
kākā komponente, DzKS vajadzī-
bām ir iegādāta datortehnika, kā 
arī DzKS mājaslapa tiks papildi-
nāta ar iespēju iedzīvotājiem se-
kot līdzi ēku ūdens patēriņam. 
Abu pašvaldības kapitālsabied-
rību pārstāvji ir bijuši pieredzes 
apmaiņā pie Ventspils ūdens un 
siltuma pakalpojumu sniedzē-
jiem, kā arī Lietuvā iepazinušies 
ar Kauņas pilsētas ūdenssaim-
niecības pakalpojumu attālinātās 
datu nolasīšanas sistēmu praksē.

Projekta kopējā summa Ieca-
vas novadam ir 17 500 eiro, no 
kuras 85% ir ERAF finansējums, 
5% - valsts finansējums un 10% - 
pašvaldības finansējums. 

šanu paredzēts radīt 15 līdz 20 
jaunas darba vietas. Lielāko daļu 
no ēkas kopējās platības aizņems 
veikals «top!», taču vieta paredzē-
ta arī dažām citām tirgotavām, 
kam telpas tiks izīrētas. 

Ar zīmolu «top!» Latvijā patla-
ban darbojas 202 pārtikas veikali, 
kuri pieder 17 vietējiem uzņēmu-

miem, tostarp SIA «Mārksmens». 
Māris Broks pastāstīja, ka pa-
ralēli veikala būvniecībai Iecavā 
pašlaik top vēl divi veikali – Tu-
kuma novada Irlavā un Baldonē. 
Tiesa gan, tie būs krietni mazāki. 
Kad tiks uzbūvēts veikals Iecavā, 
uzņēmumam SIA «Mārksmens» šī 
būs jau 21. tirgotava «top!». 

Skats uz būvniecības laukumu no Edvarta Virzas ielas.
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Anta Kļaveniece

Salumeja 
Pudņika 

savā simtajā 
dzimšanas 

dienā 
kopā ar 

Sigmu 
Strautmali 
(no labās), 
Jāni Pelsi, 
mazmeitu 
Baibu un 

meitu Ēriku.

«Zorģu aktīvisti» realizē jau trešo projektu

Anta Kļaveniece

23. oktobrī simto dzimšanas 
dienu atzīmēja iecavniece 
Salumeja Pudņika. Audrupos, 
jubilāres dzīvesvietā, viņu 
bija ieradušies sveikt 
pašvaldības pārstāvji – domes 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis 
un Sociālā dienesta vadītāja 
Sigma Strautmale, kuri bez 
ziediem un svētku kliņģera 
jubilārei dāvāja arī pašvaldības 
naudas balvu – 150 eiro. 

Jāatgādina, ka Iecavas nova-
da domes nolikums «Par Iecavas 
novada domes naudas balvu» 
nosaka - personām, kuras sa-
sniegušas 80, 85, 90 un 95 gadu 
vecumu, jubilejas nedēļā izmak-
sājami 75 eiro, bet personām, 
kuras sasniegušas 100 un vai-
rāk gadu vecumu, - 150 eiro. 

Simtgadniecei nozīmīga-
jā dzīves jubilejā apsveikumu 
nosūtījis arī Valsts prezidents 
Andris Bērziņš. «Šajā skaistajā 
jubilejas dienā vēlu Jums gan-
darījumu par mūžā paveikto, 
līdzcilvēku mīlestību un sirds 
siltumu! Stipru veselību, izturī-
bu un dzīvesprieku. Lai dzīves 
turpmākie gadi rit labestības un 
sapratnes gaisotnē, līdzās esot 
tuviem un mīļiem cilvēkiem,» vē-
lēts apsveikumā.  

Salumejas Pudņikas tuvākie 
cilvēki pašlaik ir meita Ērika un 
mazmeita Baiba, kas rūpējas par 
sirmgalves ikdienu. Diemžēl bei-
dzamos trīsarpus gadus jubilāre 
pavada gultā, lai gan līdz nelai-

mīgajam kritienam un gūžas lū-
zumam vēl bijusi enerģijas pilna, 
ar labu veselību un dzīvojusi vie-
na.

Salumeja dzimusi 1914. gadā 
toreizējā Dagdas (tagad Krāsla-
vas) rajonā četru bērnu ģimenē. 
Arī pašas ģimenē izaudzināti 
četri bērni, sagaidīti seši maz-

bērni un astoņi mazmazbērni.  
1956. gadā ģimene pārcēlās uz 
dzīvi Iecavas pusē, un Salume-
ja uzsāka darba gaitas kolhozā 
«Atmoda», kas vēlāk pārtapa par 
kolhozu «Dartija», bet vēl vēlāk 
par saimniecību «Progress». Il-
gus gadus čaklā sieviete strā-
dājusi lauku brigādē, vēlāk liel-

lopu nobarošanas kompleksā 
«Audrupi». Brīvajā laikā jubilāre 
labprāt rokās ņēmusi adīkli un 
darinājusi zeķes, cimdus, džem-
perus. Pret mazbērniem vecā-
māte vienmēr bijusi mīļa un jau-
ka, teic Baiba, kas vecmammas 
labos tikumus centusies ievērot 
arī savā dzīvē. 

Sveic simtgadnieci

Otrdien, 28. oktobrī, ar 
viesošanos Zorģos noslēdzās 
pašvaldības izsludinātā 
konkursa «Iedzīvotāji veido 
savu vidi» vērtēšanas komisijas 
vizītes pie visiem septiņiem 
projektu realizētājiem. 

Pirmos sešus projektus komi-
sija novērtēja 15. oktobrī un par 
paveikto varējāt lasīt laikraksta 
iepriekšējā numurā. 

Aizvadītā gada projektu kon-
kursa laureāti - komanda «Zorģu 
aktīvisti» - šoreiz realizēja ieceri 
paplašināt bērnu brīvā laika pa-
vadīšanas iespējas. Darba grupas 
vadītājs Mārtiņš Dravnieks komi-
sijai demonstrēja rotaļu ierīci ar 
slīdkalniņu, alpīnisma sienu un 
šūpolēm, kas izvietota līdzās jau 

iepriekšējos gados izveidotajam 
volejbola laukumam un atpūtas 
zonai. Projekta kopējās izmak-
sas bija 1000 eiro, no kuriem  
850 eiro pašvaldības finansējums, 
bet 150 eiro – pašu ieguldījums. 
Kopumā visiem septiņiem projek-
tiem pašvaldība piešķīra 5304,52 
eiro, bet iedzīvotāji savu ieceru 
īstenošanai nodrošināja līdzfinan-
sējumu 1448,76 eiro apmērā. 

Komisija augstu novērtēja visu 
projektos iesaistīto iedzīvotāju de-
vumu kopīgās dzīves telpas uzla-
bošanā. Konkursa dalībniekiem, 
kuri veiksmīgi īstenojuši savu 
projektu, valsts svētku pasāku-
mā 17. novembrī Iecavas kultūras 
namā tiks pasniegti sertifikāti «Sa-
biedrība ar dvēseli». Plānots, ka 
projektu konkurss tiks izsludināts 
arī nākamgad. Vērtēšanas komisija Zorģos.
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Aizsaulē aizgājuši
Kaspars Pēkalis (11.01.1978. - 24.10.2014.)
Maksis Sūna (29.05.1934. - 25.10.2014.) 
Leontijs Strelkovs (29.04.1940. - 26.10.2014.)

Līdzjūtības

 Mēs klusējot paliekam...
 Vēji šalko un mierina mūs,
 Bet tava vieta, kas bija šai dzīvē,
 Ir, bija un vienmēr būs.   /N. Dzirkale/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību un skumju brīdī  
 esam kopā ar mūsu kolēģi Marutu Lasmani, 
 brāli zemes klēpī guldot.

Iecavas vidusskolas kolektīvs

 Kam, vējiņi, tu nolauzi,
 Krūzoto ozoliņu;
 Kam, saulīte, tu paslēpi
 Mīlamo bāleliņu?  /Tautasdziesma/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Marutai Lasmanei,  
 pavadot brāli aizsaulē.

Iecavas vidusskolas latviešu valodas un literatūras skolotājas

Ērģeļu mūzika 
aizved no ikdienas

Aldonija Gaveika

1. novembrī tiks uzsākta 
Iecavas autoostas nojumes rekonstrukcija, 
un līdz 30. decembrim autobusiem tiks slēgta piekļuve 

peroniem. Novada dome atvainojas par sagādātajām neērtībām 
un aicina iedzīvotājus būt uzmanīgiem; 

transporta līdzekļu vadītājiem lūgums ievērot ceļa zīmes.

Sporta ziņas
Iecavas novada skolu sacensības basketbolā sākās 22. oktobrī. 
8.-9. klašu turnīrā piedalījās tikai piecas komandas no Iecavas 
vidusskolas, informē sporta skolas «Dartija» metodiķis Māris 
Ozoliņš.
Uzvarēja 9.c klases jaunieši: Mariss Zakarītis, Emīls Špīss, Rainers 
Zīverts, Artis Griška un Helvis Normans Lapiņš. Zēnu sporta 
skolotāja ir Sigita Dīce, bet klases audzinātāja - Liene Logvina.
2. vietu izcīnīja 9.a klases komanda - Mārtiņš Čudars, Ansis Štāls, 
Kristers Kreicšteins, Kārlis Zaķis, Amanda Grīnberga, Rebeka 
Ivanova un Loreta Osīte. Klases sporta skolotāja ir Īrisa Korčagina, 
audzinātāja - Kristīne Karele.
3. vietā ierindojās 8.a klases basketbolisti: Toms Bundulis, Gvido 
Valbe, Mārtiņš Murāns, Hugo Huberts Puriņš, Georgijs Mihailovs, 
Annemarija Elīna Dukure un Anna Emīlija Onzule. Viņu sporta 
skolotāja - Īrisa Korčagina, klases audzinātāja - Milita Pīlādze.
Nākamie 5. novembrī sacentīsies 10.-12. klašu basketbolisti.

«Par uzvaru prieks, bet spēles saturs varētu būt labāks,» pēc  
22. oktobra spēles atzina BK Dartija treneris Voldemārs 
Pārums.
Iecavas vīriešu basketbola komanda savā laukumā ar rezultātu 
76:60 pieveica STASIS/Alūksne vienību. Pēc šī panākuma BK Dar-
tija ar izcīnītajiem astoņiem punktiem četrās spēlēs nostabilizējās 
LBL 3 A grupas pirmajā vietā. 
BK Dartija sastāvā rezultatīvākie spēlētāji bija Ģirts Hauks (20 pun-
ktu), Rolands Vereščagins (15), Gundars Brička (11).
29. oktobra vakarā BK Dartija spēlēja ar Madona/BJSS komandu.

Sestdien un svētdien Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
audzēkņi piedalījās LJBL 2. divīzijas Rietumu grupas spēlēs, 
kuras notika Iecavā un Rojā, informē treneris Voldemārs 
Pārums.
25. oktobrī Iecava/Vecumnieki - Bauska
U-15 66:55 (Ē. Naumenko 24, T. Janeks 13)
26. oktobrī Roja - Iecava/Vecumnieki
U-14 60:58 (V. Berlinskis 14, L. Skrastiņš 11)

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» U-11 vecuma grupas
komanda, kurā spēlē arī vienaudži no Misas, trenera Viļņa 
Gailuma vadībā 27. un 28. oktobrī uzturējās Ogrē. Tur notika 
«Kāruma» kausa izcīņas posms.
Dartija - BJBS Rīga 54:4 (J. Šusts 11, D. Griba 10);
Dartija – BS Ogre 28:38 (G. Dumbris 7, D. Griba 6);
Dartija – Aizkraukle 25:14 (Ē. Frolovs 10)
Dartija – Bauska 36:18 (A. Pavlovskis 14)
49 komandas, kas šogad pieteikušas dalību kausa izcīņā, mērosies 
spēkiem piecos sabraukumos; nākamais gaidāms janvārī, informē 
V. Gailums. 

24. oktobrī Iecavas luterāņu 
baznīcā izskanēja viens no 
tradicionālajiem Zemgales 
ērģeļu dienu koncertiem. 

Garīgajai mūzikai baznīcā 
vienmēr ir īpašs skanējums, jo 
sevišķi - ērģeļmūzikai. Miera un 
harmonijas izjūtu radīja Iecavas 
katoļu baznīcas ērģelnieces Dig-
nas Spakevičas Baha prelūdiju 
atskaņojums. Grigorija Salnīša 
izpildījumā vijole kopā ar ērģe-
lēm skanēja ļoti emocionāli. Ieca-
vas luterāņu baznīcas ērģelniece 
Zaiga Lazdiņa–Radziņa atskaņo-

ja lielākas formas skaņdarbu -  
J. Steinleja «Voluntāriju», parādot 
baznīcas ērģeļu tembrālās daudz-
veidības iespējas un prasmi tās 
izmantot dažādos reģistros, piepa-
līdzot draudzes mācītājam to pār-
slēgšanā. 

Sirsnīgs paldies mūziķiem par 
koncertu. Šajā saspringtajā laikā 
pat neliels muzikāls brīdis mūs 
aizved no ikdienas cauri skaņas 
atvērtām durvīm, ievedot uz mirk-
li ērģeļu mūzikas pasaules dimen-
sijā.

Esat mīļi aicināti uz nākamo 
Zemgales ērģeļu dienu koncertu 
Iecavas luterāņu baznīcā 31. ok-
tobrī plkst. 18.30. 

Iecavas novada dome 
turpina izzināt riteņbraucēju 
viedokli par iespējamajiem 
velomaršrutiem. Šoreiz 
piedāvājam maršrutu ar 
nosaukumu «Gar Iecavas 
upītes krastiem». 

Sākums: Iecavas kultūras 
nams - vēsturiskie lielgabali Rīgas 
un Virzas ielas krustojumā - diž-
ozols, stādīts par godu krituša-
jiem Napoleona karavīriem - Ieca- 
vas ciema mūsdienu apbūve -  
Iecavas upes ieleja pirms dzirna- 
vām - vecās Grienvaldes dzirna-
vas - 1. pasaules karā kritušo 
kapsēta -  bij. armijas tilts pār 
Iecavas upi -  bijušās Zālītes pa-
gastmājas  un vēsturiskā centra 
atrašanās vieta – Dievdārziņš - 
dolomīta atsegumi Iecavas upes 

krastā -  skats  no Iecavas upes 
stāvkrasta uz Iecavas luterāņu 
baznīcu – Noslēgums: Iecavas lu-
terāņu baznīca un baznīcas kapi.

Maršruta garums ~ 6 km. 
Pieejams visos gadalaikos, 

īpaši piemērots velobraucējiem 
un nūjotājiem sezonas laikā,  ap-
vieno Iecavas novada teritorijai 
raksturīgo lauku ainavu, Ieca-
vas upes krastu daudzveidību  ar  
Iecavai tuvāko kultūrvēsturisko 
objektu izpēti. Velomaršruta kar-
ti meklē pašvaldības mājas lapas 
www.iecava.lv sadaļā Sports > 
Velomaršruti.

Lūdzu, izsakiet savu viedokli 
par šo potenciālo velomaršrutu, 
rakstot uz annija.jakovleva@ieca-
va.lv vai iemetot paziņojumu do-
mes ēkas 1. stāva pastkastītē. 

Vēlas noskaidrot 
domas par otro 
potenciālo 
velomaršrutu novadā
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 
1. novembrī plkst. 19:00 

grupas «OTRA PUSE»  
koncerts «UZZĪMĒ MANI». 

Biļešu iepriekšpārdošana  
Iecavas kultūras namā un  
Biļešu Paradīzes kasēs.

8. novembrī plkst. 20:00 
Rudens balle kopā ar  

grupu «KANTORIS 04». 
Ieejas maksa - 7 eiro.

Lūdzam savlaicīgi rezervēt  
vietas pie galdiņiem,

 jo vietu skaits ir ierobežots. 

17. novembrī plkst. 18:00
LATVIJAS REPUBLIKAS 

PROKLAMĒŠANAS DIENAI 
veltīts pasākums:

pašvaldības apbalvojumu 
pasniegšana un 

muzikāls sveiciens no
Antras Stafeckas.

29. novembrī plkst. 17:00 
jutekliska komēdija  
normāliem cilvēkiem  

«GRIBU BĒRNU».    
Lomās: Ģirts Ķesteris, Maija 
Doveika, Zane Daudziņa vai  

Marija Bērziņa un Aldis Siliņš.
Biļešu cenas:  

7 eiro, 9 eiro un 10 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā un  
Biļešu Paradīzes kasēs.

Informācija par pasākumiem un 
biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

2. novembrī plkst. 10:00 
Iecavas kultūras namā 
notiks JĀŅA ZĪVĀRTA 

PIEMIŅAS TURNĪRS ZOLĪTĒ.
Pieteikšanās no plkst. 9:30.

Dalības maksa - 10 eiro.

No 10. novembra
Iecavas veselības centrā 

pacientus pieņems neiroloģe 
Astra Bērziņa.

Pieteikšanās reģistratūrā 
pa tālr. 63941481.

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   

Dažādi : : :

SIA «EKO KOKSNE» aicina 
darbā skaldīšanas iekārtas 
operatoru malkas ražotnē 
Iecavā. Tālr. 20608888.

SIA «Novators 1» aicina 
pastāvīgā darbā HES operatoru 
(Grienvaldes HES) uz nepilnu 
darba laiku. Tālr. 29225591.

IECAVAS NOVADA SKOLU 
SACENSĪBAS BASKETBOLĀ: 
10.-12. klasēm - 5. novembrī,   
6.-7. klasēm – 12. novembrī, 
4.-5. klasēm – 26. novembrī. 

Sākums plkst.15:30.

Vidusskolā

IECAVAS NOVADA 
SPORTA SKOLAS 

«DARTIJA» ATKLĀTĀS 
VIEGLATLĒTIKAS 

SACENSĪBAS TELPĀS  
(1. posms)

12. novembrī plkst. 14.00  
D grupa  (2004. g. dz. un 

jaun.) zēniem un meitenēm;
19. novembrī plkst. 15.00 
C grupa (2002.-2003. g. dz.) 

zēniem un meitenēm;
26. novembrī plkst. 16.00 
B grupa (2000.-2001. g. dz.) 

zēniem un meitenēm;
3. decembrī plkst. 16.00 
A grupa (1998.-99. g. dz.) 
jauniešiem un jaunietēm, 

kā arī juniori  
(1996.-97. g. dz.) 
tikai jauniešiem. 

2. posms notiks nākamgad.

Sporta namā
Pateicība : : :

Sirsnīgs paldies visiem, 
kas piedalījās Baložu kapu 
sakopšanas talkā. 

Kapsētas pārzinis 
Viktors Gulbis

Vēlas strādāt : : :
Sieviete (51, no Bauskas 
novada Īslīces pag., ir 
aprūpētāja sertifikāts) meklē 
darbu. Varu dzīvot pie Jums 
mājās. Strādāšu ar brīvdienām. 
Tālr. 20657807.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

Veicu auto diagnostiku.  
Tālr. 29138786.

230 V, 400 V dzirnavas, 
drupinātāji, barību 
smalcinātāji, inkubatori, 
motobloki. Pieteikties: 
www.visasdzirnavas.lv, 
27636888.

LUTERĀŅU BAZNĪCĀ
31. oktobrī pl. 18.30 

koncerts Reformācijas dienā - 
muzicēs Jānis Pelše (ērģeles) 

un vokālais ansamblis «Guns».

Iecavas kultūras namā 
14. novembrī plkst. 15  
notiks PENSIONĒTO 

IZGLĪTĪBAS DARBINIEKU 
ATPŪTAS PASĀKUMS. 

Aicinām visus pensionētos  
izglītības darbiniekus  

pieteikties pasākumam līdz  
7. novembrim savā izglītības 
iestādē vai Izglītības nodaļā 

pa tel. 29428476, 63941601.

11. NOVEMBRĪ 
LĀčPLĒŠA DIENA -

plkst.16:30 Iecavas estrādē
biedrības «Latviešu karavīrs» 

aizraujoši stāsti, tērpu un  
ieroču demonstrācija un 

ieskats vēsturē par Latvijas 
valsts armijas uzvaru pār 

Rietumkrievijas brīvprātīgo 
armiju jeb tā saukto Bermon-

ta karaspēku 1919. gada  
11. novembrī;
plkst. 17:30 

pie Brīvības pieminekļa
godināsim Latvijas brīvības 

cīnītājus.

STADIONS 
BŪS ATVĒRTS 

ARĪ ZIEMAS SEZONĀ
No 1. novembra tiek 

mainīts Iecavas novada 
stadiona darbalaiks:

darbdienās 
no plkst. 8 līdz 20 

un brīvdienās 
no plkst. 11 līdz 17.

Stadions būs atvērts arī 
ziemas sezonā, skrejceļš tiks 

kopts un tīrīts, lai skriet 
gribētāji varētu to izmantot.

Tumšajā laikā stadionā 
tiek iedegts apgaismojums. 

Aicinām iedzīvotājus 
izmantot šo iespēju.

Toties stadiona futbola 
laukuma zāliens vairs netiek 
izmantots. Gaidīsim futbola 
cienītājus atkal pavasarī, 
kad sāksies jaunā sezona.


